
 

 

• Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

•  Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro 

• Tel: (75) 3681-1129 

QUINTA- FEIRA – 06 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 89 

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2024: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM ESSA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

2 

QUINTA-FEIRA 

06 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 89 

44 

 

 
 EXTRATO DO CONTRATO N.º 051-2024 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA. 
 
CONTRATADA: G ALVES VALVERDE DOS SANTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ 03.435.580/0001-38, com sede na 
Rua L, nº 106, Inocop, Cruz das Almas/BA, CEP.44.380.000, representada neste ato por seu representante legal, 
Srª Gabriela Alves Valverde dos Santos, inscrito no documento de identidade nº 04.991.749-84, e CPF de nº. 
770.141.975-68. 
 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de materiais gráficos e prestação de serviços de comunicação visual, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias que compõem essa Administração Municipal. 
  
PRAZO: Até 31/12/2024 
 
VALOR: R$ 781.643,40 (Setecentos e oitenta e um mil, seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade Gestora: 04.00.00 Secretaria Municipal Da Administração Geral 
Projeto/Atividade: 4003 Gestão Das Ações Técnicas E Administrativas Da Secretaria Municipal  
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 15000 
 
Unidade Gestora: 11.00.00 Secretaria Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 2017 Execução de Combate e Diminuição de Impactos do Covid - 19  
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 16600 
 
Unidade Gestora: 11.00.00 Secretaria Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 2018 Gestão de Ações da Atenção Básica 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 16000 
 
Unidade Gestora: 11.00.00 Secretaria Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 2021 Gestão de Ações da Vigilância Sanitária e Epidemiológica 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 16000 
 
Unidade Gestora: 11.00.00 Secretaria Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 2022 Gestão de Ações de Média e Alta Complexidade 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 16000 
 
Unidade Gestora: 11.00.00 Secretaria Municipal de Saúde 
Projeto/Atividade: 4009 Gestão das Ações Técnicas e Administrativas da Secretaria Municipal 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 15002 
 
Unidade Gestora: 13.00.00 Secretaria Municipal de Educação 
Projeto/Atividade: 2028 Gestão das ações do ensino fundamental 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 15400 
 
Unidade Gestora: 13.00.00 Secretaria Municipal de Educação 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

3 

QUINTA-FEIRA 

06 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 89 

44 

 

Projeto/Atividade: 2029 Gestão das Ações do Ensino Infantil 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 15430 
 
Unidade Gestora: 13.00.00 Secretaria Municipal de Educação 
Projeto/Atividade: 2030 Gestão das Ações de jovens e adultos 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 15430 
 
Unidade Gestora: 13.00.00 Secretaria Municipal de Educação 
Projeto/Atividade: 4010 Gestão das Ações Técnicas e Administrativas da Secretaria Municipal 
Elemento De Despesa: 33.90.30 Material de Consumo 
Fonte De Recursos: 15001 
 
Unidade Gestora: 14.00.00 Secretaria Municipal de Assistência Social 
Projeto/Atividade: 2035 Ações do Serviço de Proteção Social Básica do Suas 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 16600 
 
Unidade Gestora: 14.00.00 Secretaria Municipal de Assistência Social 
Projeto/Atividade: 2035 Ações do Serviço de Proteção Social Básica do Suas 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 16610 
 
Unidade Gestora: 14.00.00 Secretaria Municipal de Assistência Social 
Projeto/Atividade: 2036 Ações de Monitoramento e aprimoramento da Gestão Suas 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 16600 
 
Unidade Gestora: 14.00.00 Secretaria Municipal de Assistência Social 
Projeto/Atividade: 2037 Ações de Monitoramento e Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte De Recursos: 16600 
 
Unidade Gestora: 14.00.00 Secretaria Municipal de Assistência Social 
Projeto/Atividade: 4011 Gestão das Ações Técnicas e Administrativas da Secretaria Municipal 
Elemento De Despesa: 33.90.39 Material de Consumo 
Fonte De Recursos: 15000 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93. 
 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 15 de Maio de 2024. 

 
 

 
 

Pedro André Braz Silva Santana  
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/

		2024-06-06T17:09:36-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




